П Р О Т О К О Л  № 1

Заседания комиссии при начальнике Главного управления МЧС России
 по Республике Татарстан - министре по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан
по противодействию коррупции.

19 марта 2019 г.

Присутствовали:                                                                                        г. Казань

	Хабибуллин Рафис
Завдатович
	начальник Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Суржко Николай Владимирович
	заместитель Министра по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Сергеев Сергей Ва-лентинович
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Агзамов Айрат Амирович
	начальник финансово-экономического отдела Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Молев Александр Викторович
	управляющий делами Министерства по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Лоханов Николай Павлович
	Начальник отдела кадров, воспитательной работы, профессиональной подготовки и психологического обеспечения Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Насибуллин Ильхам Адипович
	заместитель Министра по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Апросимова
Любовь Семеновна
	начальник финансово-экономического управления Министерства по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Павлов Андрей Анатольевич
	начальник юридического отдела Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Камалетдинов Радик Раилович
	председатель Татарстанского республиканского отделения общероссийской общественной организации  «Всероссийское добровольное пожарное общество»

	Шамратов   Фа-
рит Халитович
	директор государственного казенного учреждения «Пожарная охрана Республики Татарстан»

	НазмутдиновАлик Рафкатович
	начальник федерального автономного учреждения «Центр материально-технического обеспечения федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан», председатель Общественного совета при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Авдеев Алекса-
ндр Дмитриевич
	член Общественного совета при МЧС Республики Татарстан (ветеран МВД по Республике Татарстан и МЧС Республики Татарстан)

	Король Игорь
Борисович
	ведущий советник (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров и государственной службы МЧС Республики Татарстан

      Повестка заседания:
         1. Рассмотрение результатов мониторинга соблюдения требований, установленных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции.
         2. Рассмотрение результатов работы по исполнению Антикоррупционнной программы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан  и МЧС Республики Татарстан  за 2018 год и 1 квартал 2019 года.
         3. Рассмотрение результатов работы по актуализации сведений, содержащихся в анкетах служащих, представляемых при назначении на государственную службу в целях выявления возможного конфликта интересов.
         4. Рассмотрение вопроса об осуществлении внутреннего финансового контроля и аудита за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

     1. Слушали:
     Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. о результатах мониторинга наполнения раздела сайта по вопросам противодействия коррупции.

     Решили:
    Информацию принять к сведению. Продолжить работу по соблюдению установленных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 требований.

            2. Слушали:
      Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров и государственной службы Короля И.Б. с информацией об исполнении Антикоррупционнной программы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан  и МЧС Республики Татарстан  за 2018 год и 1 квартал 2019 года.

             Решили:
            Информацию принять к сведению. Продолжать работу по исполнению Антикоррупционнной программы придерживаясь заложенных Программой индикаторов эффективности.

     3. Слушали:
       Ведущего советника (по антикоррупционной детельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. с информацией о проводимой работе по  актуализации сведений содержащихся в анкетах служащих, представляемых при назначении на государственную службу в целях выявления возможного конфликта интересов.
     Решили:
            Информацию принять к сведению. Анализ анкет служащих представляемых при назначении на государственную службу продолжать постоянно.

      4. Слушали:
       Начальника финансово-экономического управления Министерства Апросимову Л.С.  с информацией об осуществлении внутреннего финансового контроля и аудита за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

               Решили:
1. Информацию принять к сведению.
              2. Продолжить работу в соответствии с Положением о порядке осуществления внутреннего финансового контроля и финансового аудита в Министерстве.

Ведущий советник (по антикоррупционной деятельности)
отдела кадров и государственной службы
МЧС Республики Татарстан
                                                                                                                            И.Б.Король